
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 510

30 Οκτωβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας εποικιστικής δα−
σικής έκτασης εμβαδού 11.000 τ.μ. περιοχής του 
Δ.Δ. Φυλακίου, στη δασική θέση «Πουλί» του Δή−
μου Κυπρίνου Ν. Έβρου» .......................................................... 1

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στη θέση Τ.Δ Πα−
γκαλοχωρίου του Δήμου Αρκαδίου Νομού Ρεθύ−
μνης ........................................................................................................... 2

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στη θέση Δ.Δ. 
Άδελε του Δήμου Αρκαδίου Νομού Ρεθύμνης ...... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.647.00 τ.μ. 
στη θέση «Χάλαυρα» Βόννης, Δήμου Θραψανού Ν. 
Ηρακλείου............................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   6127 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας εποικιστικής δασι−

κής έκτασης εμβαδού 11.000 τ.μ. περιοχής του Δ.Δ. 
Φυλακίου, στη δασική θέση «Πουλί» του Δήμου Κυ−
πρίνου Ν. Έβρου».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 2 και 41 παρ. 1 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

γ) Του άρθρου 61 παρ. 1 του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού 
Κώδικος».

δ) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
«Περί Διοικητικής αποκέντρωσης».

στ) Του ν. 2503/1997 «Περί Διοίκηση, Οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β΄/6.7.2001),20
8/21.1.2002, 1631/23.6.2003 αποφάσεις του Γ.Γ. Περιφέρει−
ας Α.Μ.ΘΡ. σχετικά με ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ.Π.Α.Μ.ΘΡ. επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους Υπηρεσια−
κών Μονάδων της Περιφέρειας.

3. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, δ) 215696/1451/9.5.1977, ε) 
154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/16.7.1991, ζ) 85144/1468/ 
9.10.1992, η) 92428/4484/Νοεμ.93, θ) 131240/20.5.1991 και ι) 
96186/3332/27.11.1992 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 10221/1476/23.9.192008 αναφορά ει−
σήγηση του Δασαρχείου Διδυμοτείχου «περί κηρύξεως 
αναδασωτέας της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα».

5. Την υπ’ αριθμ. 3140/26.9.2008 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Έβρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, δημόσια εποικιστική δασική 
έκταση, με σκοπό τη φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και 
την δια μέσου αυτής αποκατάσταση της καταστραφει−
σης από πυρκαγιά δασικής βλάστησης (Τραχείας και 
Μαύρης Πεύκης), που βρίσκεται στην περιοχή του ΔΔ 
Φυλακίου στη δασική θέση «Πουλί» του Δήμου Κυπρίνου 
Ν. Έβρου, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,1 
και 4,5,6,7,4 εμβαδού 11.000 τ.μ., όπως φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 
συνορεύει με:

Ανατολικά: Δασικό δρόμο − Δάσος.
Δυτικά: Επαρχιακό δρόμο.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δασικό δρόμο − Αγροί.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 6 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΣΑΒΒΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

4893

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.05 09:28:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4895

    Αριθμ. 1764 (2)
Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στη θέση Τ.Δ Παγκα−

λοχωρίου του Δήμου Αρκαδίου Νομού Ρεθύμνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στελέ−
χωσης της Περιφέρειας κλπ.

4) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ Α 116), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του π.δ. 
10/24.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν με το π.δ. 18/21.3.1924 
(ΦΕΚ 61 Α).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Το ν. 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορίων 
συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (Α 91) 
εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 
96/61 ΕΕ διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων 
για τα υδατορέματα.

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

9) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομοθε−
σίας «δόμηση παρά ρέματα» και ειδικότερα τα οριζόμενα 
στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφασης 
του Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη−
μοσίων έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός).

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων». 

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του
ν. 1832/1989.

12) Το υπ’ αριθμ. 2523/18.7.2008 έγγραφο της ΔΤΥΝΑ 
Ρεθύμνου με το οποίο ζητείται η οριοθέτηση του πα−
ραπάνω ρέματος,

13) Την υπ’ αριθμ. 160/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Αρκαδίου, Ν. Ρεθύμνου με την οποία 
εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

14) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών ρέματος 
στην θέση Δ.Δ. Παγκαλοχωρίου του Δήμου Αρκαδίου, 
ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης, μετά από τον 
έλεγχο κατ την θεώρηση του τοπογραφικού διαγράμ−
ματος, της τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών 
αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών 
μελετών που συνέταξε ο Τοπογράφος Μηχανικός Στυ−
λιανός Ξεζωνάκης, για τον καθορισμό των προτεινομέ−
νων οριογραμμών και ύστερα από την προαναφερόμενη 
γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αρκα−
δίου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές του ρέματος στη θέση 
Δ.Δ. Παγκαλοχωρίου του Δήμου Αρκαδίου Ν. Ρεθύμνου, 
όπως φαίνονται στο από τον Μάρτιο 2008 τοπογραφι−
κό διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού Στυλιανού 
Ξεζωνάκη, όπως έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από την 
Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου.

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 
τα σημεία 2, 3, 4,..,15, 16 και 1, 30, 29,.. 18, 17. Τα παραπά−
νω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά 
με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων 
είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 6 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



4896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4897

    Αριθμ. 1763 (3)
Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στη θέση Δ.Δ. Άδε−

λε του Δήμου Αρκαδίου Νομού Ρεθύμνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στελέ−
χωσης της Περιφέρειας κλπ.

4) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (ΦΕΚ 116 Α), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του π.δ. 
10/24.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν με το π.δ. 18/21.3.1924 
(ΦΕΚ 61 Α).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικοποιή−
θηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 
96/61 ΕΕ (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων 
για τα υδατορέματα).

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

9) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομοθε−
σίας «δόμηση παρά ρέματα» και ειδικότερα τα οριζόμενα 
στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφασης 
του Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη−
μοσίων έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός.

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων». 

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 

Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−

θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του

ν. 1832/1989.

12) Το υπ’ αριθμ. 2522/18.7.2008 έγγραφο της ΔΤΥΝΑ  

Ρεθύμνου με το οποίο ζητείται η οριοθέτηση του πα−

ραπάνω ρέματος,

13) Την υπ’ αριθμ. 163/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμ−

βουλίου του Δήμου Αρκαδίου Ν. Ρεθύμνου με την οποία 

εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

14) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών ρέματος 

στην θέση Δ.Δ. Άδελε του Δήμου Αρκαδίου, ο οποίος 

έγινε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχι−

ακές Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης, μετά από τον έλεγχο 

και την θεώρηση του τοπογραφικού διαγράμματος, 

της τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών αυτήν 

υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών μελε−

τών που συνέταξε ο Τοπογράφος Μηχανικός Στυλιανός 

Ξεζωνάκης, για τον καθορισμό των προτεινομένων ορι−

ογραμμών και ύστερα από την προαναφερόμενη γνω−

μοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αρκαδίου, 

αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές του ρέματος στη θέση 

Δ.Δ. Άδελε του Δήμου Αρκαδίου Ν. Ρεθύμνου, όπως 

φαίνονται στο από τον Μάρτιο 2008 τοπογραφικό διά−

γραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού Στυλιανού Ξεζω−

νάκη, όπως έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από την Δ.Τ.Υ. 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου.

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−

ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 

τα σημεία 2, 3, 4, 5 και 1. 9, 8, 7, 6.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−

ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 

σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−

ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 6 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



4898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4899

    Αριθμ. 6678 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.647.00 τ.μ. 

στη θέση «Χάλαυρα» Βόννης, Δήμου Θραψανού Ν. 
Ηρακλείου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. To ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 σε 
συνδυασμό με το άρθρο 41 παρ. 1. 

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα τις παρ. 8 και 15 άρθρου 1 του νόμου 
αυτού.

6. Την υπ’ αριθμ. 159140/1077/12.3.1980 ερμηνευτική 
εγκύκλιο του ν. 998/1979 του Υπουργού Γεωργίας.

7. Τις υπ’ αριθμ. α) 204809/761/24.2.1978, β) 210851/12.4.1978, 
γ) 222899/2424/10.7.1978, δ) 173235/2090/3.7.1979, ε) 160417/ 
1160/8.7.1980, ζ) 182447/3049/24.9.1980, η) 178936/4496/20.11.1981, 
θ) 154659/24.5.1982 εγκυκλίους του Υπουργείου Γεωργίας, 
με τις οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για 
την κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

8. Την υπ’ αριθμ. 1151/1997 απόφαση Συμβουλίου Επι−
κρατείας (Τμήμα Ε΄), την υπ’ αριθμ. 331/1989 ατομική 
γνωμοδότηση του Παρέδρου Διοίκησης κ. Αλ. Τζεφερά−
κου η οποία έγινε αποδεκτή από τον Υφ. Γεωργίας με 
το υπ’ αριθμ. 87590/15467/2.6.1999 έγγραφο Υπουργού 
Γεωργίας, την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο 
του Υπουργού Γεωργίας και το υπ’ αριθμ. 114959/855 
πετ/12.1.2000 έγγραφο του Γενικού Δ/ντή Γενικής Γραμ−
ματείας Δασών και Φ.Π. (για την κήρυξη δασικής εκτά−
σεως που καταστράφηκε ή αναδασωτέας, δεν απαι−
τείται η προηγούμενη επίλυση τυχόν αμφισβητήσεων 
για τον χαρακτήρα της υπό αναδάσωση εκτάσεως ως 
Δασικής ή μη κατά την διαδικασία του άρθρου 14 του 
ν. 998/1979).

9. Την υπ’ αριθμ. 6361/23.9.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της εκτά−
σεως, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από πυρκαγιά με σκοπό την προστασία 
της, τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό και την 
επαναφορά με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 
βλαστήσεως στην προ της αλλοιώσεως κατάσταση.

10. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφασή μας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγρά−
φων και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους τμη−
μάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κρήτης» (ΦΕΚ 1288/τ.Β΄/12.9.2003), όπως τροποποιήθη−
κε και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 8548/14.4.2004, 
9928/17.12.2004 όμοιες (ΦΕΚ 615/τ.Β΄/27.4.2004 και 1983/
τ.Β΄/31.12.2004 αντίστοιχα), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
της, την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό και 
την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης στην προ της αλλοιώσεως κατάστα−
ση την έκταση εμβαδού 4.647,00 τ.μ. στη θέση «Χάλαυ−
ρα» Βόννης περιφέρειας Δήμου Θραψανού που αποτε−
λούσε δασική έκταση (παρ. 2 του άρθρου 3 ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε από το αρ. 1 του ν. 3208/2003) 
και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−5−6−7−8−1 
στο με ημερομηνία 19.9.2008 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασολόγου Μανόλη Φλουρή το οποίο 
έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Λωρίδα δασικής έκτασης και στη συνέχεια 

γεωργικές εκτάσεις,
Νότια: Χορτολιβαδική έκταση,
Ανατολικά: Δασικές εκτάσεις,
Δυτικά: Δασικές εκτάσεις,
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 29 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ  



4900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http:/www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005103010080008*


